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mer fra Irak, kan man lige pludselig ikke. Så ved 
man intet om det. Det er meget mystisk, må jeg 
sige til justitsministeren. 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Justitsministeren, og det bliver så den sidste be- 
svarelse i denne omgang. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Ja, og sådan forholder det sig heller ikke. Jeg 
tror, hr. Hald Madsen også vil kunne erindre sig, 
at der er en, der er blevet dømt for alvorlige 
krigsforbrydelser her i landet for sin tid i Bosni- 
en med otte års fængsel til følge. Så sådan er det 
ikke. 

Nu er vi i gang. Vi har fået at vide af Rigsad- 
vokaten, at vi har straffemyndighed efter Gene- 
vekonventionen over for den pågældende iraki- 
ske hærchef, hvis de oplysninger, der ligger til 
grund for Flygtningenævnets afgørelse, også 
kan bevises under en strafferetlig proces. 

Jeg er sikker på, at der ovre i Venstre er rådgi- 
vere, der kan orientere om, at bevisbyrden er 
langt sværere i den straffeprocessuelle proces, 
end den er, når der skal træffes afgørelser i 
Flygtningenævnet, om der er et asylgrundlag 
her i landet efter vores lovgivning. 

Vi taler her om to vidt forskellige retlige ud- 
gangspunkter, og det vil det føre for vidt at gå 
igennem her under spørgetiden. Men det vil 
Venstres ordfører kunne orientere hr. Hald Mad- 
sen om. 

Så til hr. Jensby: Det, som regeringen har sva- 
ret på, er de påstande, der kom frem fra en dok- 
tor Gunaratna, der opholder sig i Storbritannien, 
om, at Danmark skulle være en slags helle, at 
Danmark i stigende omfang sammen med de 
skandinaviske lande skulle være tiltræknings- 
sted for terrorister, og også at der skulle være 
bin Laden-relaterede personer knyttet til Dan- 
mark. 

Det er de spørgsmål, statsministeren svarede 
på for et stykke tid siden, at det ikke er Efterret- 
ningstjenestens opfattelse, at Danmark i stigen- 
de omfang er tilholdssted for terrorister, ej hel- 
ler, at der opholder sig terrorister her i landet, og 
ej heller, at der er terrorister med tilknytning til 
bin Laden her i landet. Det er det, der er svaret 
på. 

Man skal altid huske, hvad spørgsmålet var, 
inden man begynder at vurdere svarets validi- 
tet. Og det er altså det, som Efterretningstjene- 
sten har svaret, både når jeg har spurgt, og når 
jeg har spurgt på vegne af statsministeren. 

Til hr. Løkke Rasmussen: Igen skal man her 
passe på ikke at ændre på de svar, der bliver gi- 
vet. Jeg har sagt, at det ikke kan udelukkes, at 
der på den liste, som Politiken gengav, kunne 
være personer, som efter den nye praksis ville 
falde ind under, at der skulle orienteres om det 
til Justitsministeriets departement. 

Men man skal huske ovre på den borgerlige 
side, at der ikke er sket nogen forandring. 
Tværtimod er der kun sket en stramning, en 
skærpelse på det her område i forhold til in- 
struktionen hos Efterretningstjenesten. 

Man skal hele tiden huske det ansvar, man 
selv sad med i IOV2 år i Danmark. Der kom altså 
et meget stort antal asylansøgere igennem 
1980'erne, et større antal i perioden, end der er 
kommet under den nuværende regering, hvor 
der er sket en række skærpelser på udlændinge- 
området. Det håber jeg at man også vil erindre 
sig. 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Jeg forstod på hr. Svend Aage Jensby, at spørgs- 
målet var sluttet, men det bliver så det sidste 
spørgsmål. 

Svend Aage Jensby (V): 
Jeg er enig med justitsministeren i, at det er me- 
get vigtigt, at man husker, hvad der er blevet 
spurgt om, og nu spørger jeg så for sidste gang: 
Er ministeriet blevet orienteret om de otte perso- 
ner her, som er omtalt i artiklen? 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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8) Til justitsministeren af: 
Helge Adam Møller (KF): 
»Vil ministeren i forlængelse af ministerens ud- 
talelse om, at alt var gået efter bogen i torsdags 
under åbningsdebatten kl. ca. 21.35 i forbindelse 
med debatten om den irakiske general, redegøre 
for, om dette fortsat er ministerens mening, ef- 
tersom statsministeren lidt over en time senere 
sagde med reference til sagen om generalen, at 
forløbet ikke havde været tilfredsstillende, samt 
at justitsministeren blandt andet vil få besked 
på, at der skal ske en hurtigere håndtering af sa- 
gen, eller er ministeren nu enig med statsmini- 
steren?« 


